

Prenumerata miesięczna: 4.- zł ... Cena numeru 20 groszy

NA WYDZIALE KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska

REFORMA

wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów: Zwykle 15 gr.

Era bezkrwawej strategii

Kraków, 3 grudnia. Traktat wersalski podpisano w srebrnej sali — akty locarneńskie w złotej.

Gdy Briand w końcowej swej mowie wspominał list jakiejś kobiety z ludu...

Europa chce spokoju. Chce go tyle, ile go może w tych czasach wstrząszeń...

Na armatach starego Fryderyka pruskiego było wypisane, że są regis ultimas rationes.

Otóż wskutek aktów locarneńskich armaty utraciły ten charakter między siedmioma państwami...

Otóż odłamy teści — temi pakietami osłonięte, będą wojowały ze sobą nie armatami...

formułować zadania, wskazywać do nich środki i wysuwać wykonawców.

Narody, dalej w tej kulturze spójnione, znowu będą przodowały. Narody zapomniane muszą...

Do przyjęcia aktów locarneńskich Polska psychicznie i intelektualnie nie była przygotowana.

Triumfalny powrót Niemców z Londynu

Berlin, 3 grudnia (AW). Prasa niemiecka stwierdza zgodnie, iż konferencja londyńska ma większe znaczenie...

Angielska myśl poruczenia Polsce misji pośredniczenia pojednawczego pomiędzy Europą a Rosją

Warszawa, 3 grudnia. Z Londynu donoszą: O godz. 4 popołudniu premier Skrzyński odbył godzinną konferencję z Chamberlainem.

odezwać znaki, pisane na ścianach Europy przez ducha czasu, zrozumieć je i w działaniu swem w pełni mierze uwzględnić.

Wielki naród i wielkie państwo nie mogą jednak dopuszczać do tego, aby los ich zależał od przenikliwości i śmiałości decyzji jednego człowieka...

W samym narodzie, w samym społeczeństwie, musi wytworzyć się trwały tok myśli i nurt uczuć...

Termin przyjęcia Niemców do Ligi Narodów

Londyn, 3 grudnia (AW). Przystąpienie Niemiec do Ligi Narodów przedstawione będzie na posiedzeniu Rady Lig w Madrycie.

Chamberlain o wstąpieniu Rosji do Ligi Narodów

Londyn, 3 grudnia (PAT). W dniu wczorajszym delegaci poszczególnych państw, znajdujących się w Londynie...

Przybył do Londynu. Prasa angielska dowiadyuje się, że w związku ze sprawą rozbrojenia wyonila się sprawa wstąpienia Rosji do Ligi Narodów.

Kilkutygodniowej kuracji w południowej Francji i pobycie w Londynie uda się do Warszawy, gdzie odbędą się przedwstępne rozmowy w sprawie zawarcia traktatu handlowego.

Konferencja Skrzyńskiego z Cziczereinem w sprawie polsko-rosyjskiego traktatu handlowego

Pariz, 3 grudnia. Dzienniki donoszą, iż premier Skrzyński w drodze powrotnej z Londynu odwiedził w Paryżu konferencję z Cziczereinem...

Sanacja finansowa i gospodarcza Francji

Opólne zarysy planu finansowego Loucheura

Pariz, 3 grudnia (AW). Minister finansów Loucheur opracował już tekst deklaracji, którą zamierza złożyć przed Izba deputowanych.

Podwyższenie podatków o 20 do 100 procent we Francji

Pariz, 3 grudnia (PAT). Komisja finansowa Izby deputowanych przyjęła bez żadnych poprawek rządowy projekt finansowy.

Izba deputowanych uchwaliła rządowi wotum zaufania

Pariz, 3 grudnia (PAT). Godzina 7.30 rano. Izba, która obradowała przez całą noc, prowadziła w dalszym ciągu dyskusję nad poszczególnymi artykułami projektów Loucheura.

rzysia sama przeskoczyła uniemożliwiająca jej wejście do Ligi Narodów. Jednakże gdyby Rosja starała się usilnie pójść za przykładem Niemiec...

Cziczerein pojedzie do Londynu

Londyn, 3 grudnia (AW). Rząd angielski wyraził swą zgodę na przyjazd Cziczereina do Londynu.

Apel Francji do zagranicy o pomoc

Pariz, 3 grudnia (PAT). Deklaracja rządu, w której dotyczącej sanacji finansów omawia też sprawę utworzenia automatycznej kasy amortyzacyjnej.

Socjaliści przeciwko rządowemu projektowi finansowemu

Pariz, 3 grudnia (PAT). Grupa socjalistyczna na parlamencie postanowiła 34 głosami przeciwko 29 głosować przeciwko rządowemu projektowi finansowemu.

BUDDHA I SZAL

Od rana do nocy Lala leży bezsilna na białych poduszkach, patrzy na swe ręce, wybielone i wychudzone do przedrocności.

Zdawalo się poprostu, jakby organizm odmówił pełnienia funkcji żywotnych, wskutek jakiejś negacji wewnętrznej.

Te oczy siwe, duże, wypukłe, o wzroku wylotanym, przebijającym podwójne szkła, białe i niebieskie...

Te oczy siwe, duże, wypukłe, o wzroku wylotanym, przebijającym podwójne szkła, białe i niebieskie...

złego ani dobrego, lecz jest tylko gra światła i cieni. Niebezpieczne te zasady należy ukrywać przed tłumem...

Pieśń polska na Bałkanie

Następne dwa dni spędzamy w wagonie, w drodze do Konstantynopola. Odraza od granicy bułgarskiej odmienia się i przyroda i ludzie...

Dopiero, kiedy z nudów zabraliśmy się do studjowania hymnu tureckiego (raczej pieśni wojennej) zbliżają się do nas inteligentniejsi Turcy i przy pomocy francuszczyzny wycieczają...

Dwa pełne dni poświęcone były zwiedzaniem tego jedynej chyba na świecie miasta, gdzie łączy się świat dawnej kultury wschodu...

Wszystkich wrażeń w tym mieście najsilniejsze dla mnie pozostała ta, jakich doznałem wszedźszy do praświatni chrześcijańskiej...

Wrażenia samego miasta i okolicy zacierają mi dziś zupełnie prawie wspomnienie koncertu...

Wrażenia samego miasta i okolicy zacierają mi dziś zupełnie prawie wspomnienie koncertu...

Choroba Reymonta

Z Warszawy donoszą 2 bm.: Stan zdrowia Władysława Reymonta jest w dalszym ciągu ciężki. Dzięki energicznemu zabiegom lekarskim...

Warszawa, 3 grudnia (AW). Stan zdrowia Wł. Reymonta jest nadal poważny. Pewne polepszenie zaznaczyło się wczoraj wieczorem...

Zuopatrzenie Krakowa w mąkę i chleb. Niebezpieczeństwo braku mąki i chleba w Krakowie...

BIBLIOTEKA WESÓLYCH OPOWIEŚCI. 9 książek po 9 kłówek, 9 ciekawych i obszernych dodatków, zawierających bogaty dział teatralny i rozrywk umysłowych p. t. „NASZA ILUSTRACJA”...

Prenumeratę wpłacić należy na konto P. K. O. nr 12.155, lub przekazem pocztowym na adres: BIBLIOTEKA WESÓLYCH OPOWIEŚCI WARSZAWA - ULICA GRZYBOWSKA L. 11

nie są w stanie — jak utrzymują — udzielić młynarzom kredytu, młynarze zaś na takich warunkach nie mogą nabywać zboża. Gmina również nie może przyjąć z pomocą młynarzom...

Producenti twierdzą, że zboża nie posiadają, gdyż większą część już sprzedali handlarzom, którzy niewątpliwie je jeszcze posiadają w swoich magazynach...

Ostatecznie konferencja dała pomyślny wynik. Producenti, zrzeszeni w związkach ziemiankich i syndykatów rolniczych, postanowili słać od swoich członków z dalszych powiatów zboże...

To są naturalnie tylko środki doraźne. Dlatego też zebrani uchwalili następujące rezolucje: 1) Przedstawiciele producentów rolnych...

Równocześnie gmina miasta Krakowa wydała rozkaz wywozu zboża i mąki z Krakowa, a to celem stwierdzenia zapasów tych artykułów w obrębie miasta.

Zaznaczył dalej maszyn, że w Krakowie znajduje się poddostawką mąki ciemniejszej na wypiek tak zwanego chleba morawskiego...

AKCJA KOMISARZA RZĄDU P. OSTROWSKIEGO W WARSZAWIE. Z Warszawy donoszą: Komisarz rządu miasta Krakowa, dr Ostrowski...

ILE ZAPASÓW MAKI POSIADA KRAKÓW? Na zarządzenie władz wojewódzkich, organa polskiej państwowej przeprowadziły w dniu wczorajszym na terenie miasta Krakowa rewizję po magazynach...

UROCZYSTOŚCI W AKADEMII GÓRNICZEJ. Uroczyste otwarcie roku szkolnego na Akademii górniczej w Krakowie odbędzie się w dniu 7 bm. Uroczystość poprzedzi o godzinie 10 msza święta...

GOSĆCIE WŁOŚCY W KRAKOWIE. Do Krakowa przybyli Salvatore Cantalupo i dr Lodovico Gatti, profesor wszechnicy genueńskiej. Obydwaj gorący i szczerzy wielbiciele naszego narodu...

KRONIKA. Kraków, 3 grudnia. Władze rządowe przeciw lichwie walutowej. Województwo krakowskie komunikuje: Nieuzasadniony pod żadnym względem sytuacją gospodarczą państwa spadek złotego...

kosza utrzymania rodziny pracowniczego, złożonej z czterech osób, nie zmieniły się. URZĄD MIAR PRZEZIŁOŚĆ SWOJE BIURA I PRACOWNIE TECHNICZNE z ulicy Szukińskiego 1. 1, oraz z ulicy Lubież 1. 40 na ulicę Kanonizacji 1. 17, telefon Nr 3.500.

Dbajcie o swoje zdrowie! „Szwajcarskie gorzkie ziło” z marką koguta niszczą choroby żołądka, kiszki, oskrzela, kamienie żółciowe i t. p. Idealny, naturalny, łagodny środek przeczyszczający...

Z kraju i ze świata. WYPŁATA PENSIJ KAWALEROM „VIRTUTI MILITARI”. „Polska Zbrojna” donosi: Ministerstwo skarbu wstawiło w swój budżet budżetowy odpowiednio kredyty na wypłatę należnych z roku 1922 pensji dla kawalerów ordery „Wirtuti Militari”...

WARSAWA dopłaca do każdego widza operowego 15 zł. Z Warszawy donoszą: Podczas rozważania deficytu teatrów miejskich przez magistratową komisję budżetową, zwrócono uwagę na okoliczności następujące: Ze wszystkich teatrów miejskich, najbardziej deficytową jest opera...

7 rocznica zrzeszenia wszystkich krajów Jugosławii. Z Belgradu donoszą: Z okazji 7 rocznicy zrzeszenia wszystkich krajów Jugosławii odbyły się tutaj jakoteż w innych miastach Jugosławii wielkie uroczystości. W Belgradzie był król wraz z członkami gabinetu, rodzina królewska oraz z ciałem dyplomatycznym obecny na mszy świętej w katedrze.

OSZUSTWA B. SEKRETARZA ZWIĄZKU ROBOTNIKÓW ROLNYCH. Związek robotników rolnych i leśnych na okręg przemyski uwiadomił powiódzki przemyski, że w tamtejszym powiecie uwiadomił się niejaki Br. Leskiowicz, który przez 3 miesiące wykonywał funkcje tego związku na powiat łwowski, babrecki i żółkiewski...

BRAND KANDYDATEM DO NAGRODY POKOJOWEJ NOBLA. Dzienniki angielskie twierdzą, że Brand upatrzony jest jako najbliższy kandydat do nagrody pokojowej Nobla.

KIPLING ZACHOROŃWAŁ. Jak donoszą z Londynu, zmłyn pisarz angielski, Kipling, zachorował na zapalenie płuc. Stan jego wzbudził obawy początkowo, jednakże obecnie lekarze sądzą, że pacjent odzyska zdrowie, atoli choroba będzie przewlekła.

BRAND MARZY O STANACH ZJEDNOCZONYCH EUROPY. Jednemu z dziennikarzy angielskich oświadczył Brand przed wyjazdem z Londynu: Jestem już starym człowiekiem, spodziewam się jednak dożyć dnia, w którym urzeczywistnione będą Stany Zjednoczone Europy.

KRASSIN POWRÓCIŁ DO ZDROWIA. A. W. donosi z Moskwy: Krassin po dwutygodniowej kuracji powrócił do pracy. Wygłosił on przed dwoma dniami referat o ulepszeniach technicznych w Rosji. Wyjazd Krassina za granicę nie jest przewidywany.

ORKAN, połączony z deszczem, wyrządził na wybrzeżu Florydy wielkie szkody. Podczas zawalenia się domu w miejscowości Davis, zostały czerzy osoby zabite a 18 jest rannych.

KOMUNISCI W JAPONII. Z Tokio donoszą: Pierwsze założone tutaj stowowictwo proletariackie zostało, natychmiast po ukonstytuowaniu się, rozwiązane przez ministra spraw wewnętrznych z tuzadnieniem, że okazuje tendencje komunistyczne.

Z TOW. FILOZOFICZNEGO. We czwartek, 3 bm., o godzinie 6 wieczorem w sali seminarjum filozof. (ulica św. Anny 12, parter), profesor uniwersytetu wiedeńskiego, dr Feliks Koneczny, wygłosi odczyt pod tytułem: „Stowowictwo praw świata fizycznego do duchowego”. Goście mile widziani.

Z KLUBU SPOŁECZNEGO. W sobotę, 5 b. m., o godzinie 9 wieczorem odbędzie się w lokalu Klubu społecznego obchód św. Mikołaja dla dorosłych. W programie gry towarzyskiej, tańce i niespodzianki. Wstęp dla członków Klubu wolny, dla wprawdzonych gości 2 złote, akad. i 1 złoty.

TEATRY-KINA-KONCERTY. Dnia 3 grudnia. TEATRY. Teatr miejski m. Słowackiego. PRZEDSTAWIENIE POPÓLUDNIOWE. PONAD ŚNIEG. Stefana Żeromskiego. OPERETA „NOWOŚCI” pod dyrekcją T. Piłarskiego. Ejska 12. NOWOŚĆ. RADIO-PANNA. operetka WEINERA.

ZRZESZENIE ARTYSTÓW TEATRU „BAGATELA”. We czwartek 3-go b. m. o godzinie 8-mej wieczór. OSTATNI WYSTĘP. K. ADWENTOWICZA I JANINY NOSARZEWSKIEJ W PRYZSTANI. Sztuka w 3 aktach JERZEGO ENLA. Cena miejsc 1.50, 2.50, 3.50, 4.50, 5.50, 6.50, 7.50, 8.50, 9.50, 10.50, 11.50, 12.50, 13.50, 14.50, 15.50, 16.50, 17.50, 18.50, 19.50, 20.50, 21.50, 22.50, 23.50, 24.50, 25.50, 26.50, 27.50, 28.50, 29.50, 30.50, 31.50, 32.50, 33.50, 34.50, 35.50, 36.50, 37.50, 38.50, 39.50, 40.50, 41.50, 42.50, 43.50, 44.50, 45.50, 46.50, 47.50, 48.50, 49.50, 50.50, 51.50, 52.50, 53.50, 54.50, 55.50, 56.50, 57.50, 58.50, 59.50, 60.50, 61.50, 62.50, 63.50, 64.50, 65.50, 66.50, 67.50, 68.50, 69.50, 70.50, 71.50, 72.50, 73.50, 74.50, 75.50, 76.50, 77.50, 78.50, 79.50, 80.50, 81.50, 82.50, 83.50, 84.50, 85.50, 86.50, 87.50, 88.50, 89.50, 90.50, 91.50, 92.50, 93.50, 94.50, 95.50, 96.50, 97.50, 98.50, 99.50, 100.50.

KINA. DWA WSPANIAŁE OBRAZY. „NOWOŚCI”. Starowisna 21. Pożatek przed. o godz. 4/3, 7 i 9:10 wieczór. Z RĄK DO RĄK. Wspaniały dramat erotyczny w 8 aktach. W rolach głównych: GLORIA SWANSON. — Dzieci naiwne, dzwoniący kłosa wierzby ob' eankim mężczyźni. FRANCUSKA LALKA. Świecła komedia w 7 aktach. W rolach głównych: MAE MURRAY, Newyeczpana śbarłarica w' e'ków kobiecych, Bogactwo New Jork i szysk Paryża.

W IMIENIU W CARA. Film skonfiskowany przez rząd rosyjski. WARSZAWA. Strażom 15. Seansy od 5, 7, 9 i 11 w niesz. o godz. 3. Rozpaczliwy krzyk skafionej koboty. Kto jest ojcem jej dziecka? Rzesz rozgrysu na ulicach Petersburga, w agarłamentach carskich i' a' Szyrzo — W r' a' e' g' i' e' r' o' c' h' LYA DE PUTTI. H. VALENTIN I ERIK KAIZER. TIT.

ARCZYDZIEŁO WYTW. TOKA. CZWARTE PRZYKAZANIE (MATKA). Najlepiej znane opowiesć życiowa w' szysk' kich czasów. Dramat w 10 aktach. Obraz artystyczny, film, który pozostawia w' r' a' z' e' n' i' e' na c' e' l' e' żyć. — Rol' g' ł' o' w' e' n' a' w' o' d' t' w' o' r' z' e' n' i' u' g' o' s' i' a' n' e' j' MARY CARR.

„Promień”. Podwałe 6. Wielki dziełowy film polski. BARTEK ZWYCIĘZCA. Martyrologia chłopca polskiego pol zaborem pruskim w 7 aktach. Szenarusz według noweli H. Sienkiewicza. W rolach głównych: Roman Zelazowski, Władysław Fytalski (znanymi artysta) i Eugenja Zaspunka.

„SZTUKA”. św. Jana 4. Wielkie arcydzieło filmowe reżyserji Kerlesza. ZABAWKA PARYSKA. Sensacyjny dramat kobiety współczesnej w 10 aktach. W g' ł' o' w' e' j' rol' z' y' s' t' o' w' e' c' a' LILI DANITA która podobie sobie serca w' szysk' i' c' a' — Niezłoty przeszysk wysłany. — Rewie, c' a' n' c' i' e' j' Paryża. — Koncert gry i' r' a' z' e' r' a' — Śred techniki i' r' y' g' i' a' n' e' t' o' — Arcydzieło lekkości i' smaku.

„REUTA”. Lubież 15. Sensacyjny dramat awanturnicy w 10 aktach z życia wielkowiekowiec. W rolach głównych słynny na cały świat król apasów ZAHAMURT (EMILIO CHIONI) precduna gwiazd a' filmowa FERN ANDRA.

WANDA. Geruty 5. Sensacyjny dramat awanturnicy w 8 aktach na t' a' m' e' n' t' y' e' j' w' y' p' a' d' o' w' e' j' — jakie rozegrany są w ostatnich czasach w Egipcie. W rolach głównych: Dorota Dalton i Robert Ellis. — Nadto FABRYKA PAROWEK znakomita komedia ameryk. w 2ch aktach. Z TEATRU IMIENIA JUL. SŁOWACKIEGO. Dzisiaj i jutro odbędzie się dwa przedstawienia popołudniowe po cenach, znizonych o 50 procent; dzisiaj potężny dramat Żeromskiego „Ponad śnieg”, jutro Prandella fascynujący dramat „Żywa maska”, czyli „Henryk IV”. W sobotę wystawia p. Ryszard Ordynski przepiękną komedię angielską „Po całuniek Kopciuszka” („A kiss for Cinderella”) Jamesa Barrie, niegraną dotąd na scenach polskich. Komedia ta, polna naprzemian scen uczucio-

wych i rzewnych, to znów humorystycznych, zyska niechybnie u nas takim sukcesem...

Niedziela, 6 b. m., po południu: „Sulkowski“; wieczorem: „Pociałunek Kopiczuska“.

POZEGNALNY WYSTĘP K. ADWENTOWICZA I JANINY NOSARZEWSKIEJ W „BAGATELI“

ŚWIĘTY MIKOŁAJ W „BAGATELI“. Silne zainteresowanie wzięty sw. Mikołaj w „Bagateli“

OPERETKA „NOWOSCI“. W piątek, 4 bm. i dni następnego oryginalna radio-operetka „Radio-panna“

W przyszłym tygodniu rozpoczyna się widowiska „Tylko dla dorosłych“

CHÓR UKRAIŃSKI POD BATUTĄ DYMITRA KOTKI, który odbywa obecnie wielkie tournée koncertowe w Polsce

ŚWIĘTY MIKOŁAJ W STARYM TEATRZE. Staraniem komitetu, z p. prof. Tadeuszem Szymańskim na czele

ZYGMUNT DYMAT, znakomity pianista, o którym prasa paryska pisze, że gra jego jest potężną bez brutalności

KONCERT JUANA MANENA, słynnego skrzypka hiszpańskiego, którego prasa zagraniczna porównuje jedynie z Kreislerem

KONCERT KRAKOWSKIEGO CHÓRU AKADEMICKIEGO. Bilety na zapowiadany koncert, który odbędzie się 8 bm. w Starym Teatrze

REPERTUARIUM TEATR IM. SŁOWACKIEGO. Piątek, 4 b. m.: „Żywa maska“

TEATR OPERETKA „NOWOSCI“. Piątek, 4 b. m., o godzinie 7.45 wieczorem

Z wędrowek po kinach krakowskich. Kina Uciecha: „Matka“

Amerykańskie kino posiada wielki sekret teatralny (nie wiem, czy posiadają go także amerykańskie teatry)

teraz drugi jeszcze sekret, zdobyty przez amerykańskie wytwórnie: potrafiły one wyprodukować typ filmu „wysoce moralnego“

Obie wyżej wymienione cechy i „sekrety pochodzenia“ amerykańskiego kina łączy film „Matka“

Wobec powyższego oświadczenia zabiera głos w imieniu ławy obronczej poseł Śmiarowski

Na ostatnim poranku orkiestra Związku zawodowego muzyków zawarł znajomość z miastem naszym

Zadaniem stwierdzi wypada, że i tym razem ceny wysiłek naszych symfoników spotkał się z należytem zrozumieniem

Ustalanie planu pracy ministerstwa skarbu. Warszawa, 3 grudnia. PAT. Wczoraj 2 bm.

Wobec powyższego oświadczenia zabiera głos w imieniu ławy obronczej poseł Śmiarowski

Na ostatnim poranku orkiestra Związku zawodowego muzyków zawarł znajomość z miastem naszym

Zadaniem stwierdzi wypada, że i tym razem ceny wysiłek naszych symfoników spotkał się z należytem zrozumieniem

Ustalanie planu pracy ministerstwa skarbu. Warszawa, 3 grudnia. PAT. Wczoraj 2 bm.

Wobec powyższego oświadczenia zabiera głos w imieniu ławy obronczej poseł Śmiarowski

WAZNE DLA PAN!!!

Zrzeszenie znanych fryzjerów damskich - byłych pracowników firm: Szczerowski (Stanisław) Janina, Łabuźek-ALBA (Antoni)

Odczytanie sensacyjnych zeznań Olszańskiego w policji berlińskiej

Jak Olszański przygotowywał zamach?

Przesłano sądowni, złożone w policji berlińskiej zeznania Olszańskiego

Dnia 5 września przyszedł do mnie - zeznaje Olszański - wierny mi „towarzysz“ i wręczył mi bombę, którą miałem rzucić pod auto

Olszański opowiada wędrowki swoje po mieście w dniu przyjazdu Prezydenta

Wystąpienie posła Śmiarowskiego doprowadziło dwukrotnie do zatargu z przewodniczącym sądu

Wobec powyższego oświadczenia zabiera głos w imieniu ławy obronczej poseł Śmiarowski

Na ostatnim poranku orkiestra Związku zawodowego muzyków zawarł znajomość z miastem naszym

Nowy wykonawca zamachu na prezydenta Rzeczypospolitej?

Lwów, 3 grudnia. Rozpiętość momentów sensacyjnych jest w procesie Steigera

W związku z tem prokurator domaga się od sądu odczytania aktów głównej komendy policji

Taki jest stan faktyczny w 40 dniu rozprawy

Na wstępie dzisiejszego przewodu sądowego ogłasza przewodniczący trybunału uchwałę

Wobec powyższego oświadczenia zabiera głos w imieniu ławy obronczej poseł Śmiarowski

ZATARG OBRONCY POSŁA ŚMIAROWSKIEGO Z PRZEWODNICZĄCYM TRYBUNAŁU

Wobec powyższego oświadczenia zabiera głos w imieniu ławy obronczej poseł Śmiarowski

Na ostatnim poranku orkiestra Związku zawodowego muzyków zawarł znajomość z miastem naszym

Zadaniem stwierdzi wypada, że i tym razem ceny wysiłek naszych symfoników spotkał się z należytem zrozumieniem

Ustalanie planu pracy ministerstwa skarbu. Warszawa, 3 grudnia. PAT. Wczoraj 2 bm.

Wobec powyższego oświadczenia zabiera głos w imieniu ławy obronczej poseł Śmiarowski

Na ostatnim poranku orkiestra Związku zawodowego muzyków zawarł znajomość z miastem naszym

Zadaniem stwierdzi wypada, że i tym razem ceny wysiłek naszych symfoników spotkał się z należytem zrozumieniem

Ustalanie planu pracy ministerstwa skarbu. Warszawa, 3 grudnia. PAT. Wczoraj 2 bm.

Wobec powyższego oświadczenia zabiera głos w imieniu ławy obronczej poseł Śmiarowski

Na ostatnim poranku orkiestra Związku zawodowego muzyków zawarł znajomość z miastem naszym

Zadaniem stwierdzi wypada, że i tym razem ceny wysiłek naszych symfoników spotkał się z należytem zrozumieniem

Ustalanie planu pracy ministerstwa skarbu. Warszawa, 3 grudnia. PAT. Wczoraj 2 bm.

cja dyrektorów wszystkich departamentów ministerstwa. W konferencji wzięli udział podsekretarze stanu: Markowski, Karński i Popławski

Złoty w Berlinie

Berlin, 3 grudnia. Złoty podniósł się na wczorajszej giełdzie i idzie w dalszym ciągu w górę

Nowy wiceminister skarbu

Warszawa, 3 grudnia. Prezydent Rzeczypospolitej dekretem z dnia 1 grudnia zamianował dra Polawskiego sekretarzem ministerstwa skarbu

Skreślenia budżetowe na grudzień

Warszawa, 3 grudnia (AW). Wczoraj odbyło się posiedzenie komitetu budżetowego

Z uręczystości lokarniejskich

London, 3 grudnia (PAT). Na cześć delegatów zagranicznych wydal król w pałacu Buckingham herbatę

Podpisanie paktów locarniejskich na filmie

A. W. donosi z Londynu: W cztery godziny po podpisaniu paktów w Locarno

Dzwony w Locarno

Locarno, 3 grudnia (PAT). Szwajcarska Ag. Wczoraj wieczorem bity wszystkie dzwony w Locarno

Przesłanie rządowe w Czechosłowacji

Praga, 3 grudnia (AW). Podobnie, jak Svehli, tak i Schramekowi nie udało się osiągnąć porozumienia

Bział ekonomiczny

Warszawski „Kurier Czerwony“ dowiaduje się: Minister skarbu Dziedziowski otrzymał od premiera Skrzyńskiego

Szał dolarowy minął

Warszawa, 3 grudnia (PAT). Ministerstwo skarbu komunikuje: Wiadomość podana przez „Kurier Czerwony“

Silna znizka dolara w Katowicach

Katowice, 3 grudnia. Tendencja na giełdzie znizkowa. Kurs poranny 9.70, obniżył się (godzina 2 popoł.)

„Z ZA KULIS REDAKCJI“. Pod tym tytułem odbędzie się w dniu 8 bm. o godzinie 7 wieczorem

„ZŁOTA PRACOWNICA“. Mikołajka rządzi 4 bm. wieczorem o godzinie 10

„PROBLEM SNÓW PROROCZYCH“. Odczyt pod powyższym tytułem, urządzony staraniem Tow. Metapsychicznego

„JÓZEFA ALEKSANDRA GALUSZKI“. wieczór poezji zapowiada Kole art.-lit. „Hajon“ w piątek, 4 bm.

„KURJEK CZERWONY“. Wiadomość podana przez „Kurier Czerwony“ z dnia 2 grudnia

„ROBESPIERRE“. Najpopularniejszy utwór symfoniczny Litoffa, który również w Polsce w polowie ubiegłego wieku

„ZADANIE STWIĘDZI WYPADA, ŻE I TYM RAZEM CENY WYSIŁEK NASZYCH SYMFONIKÓW SPOTKAŁ SIĘ Z NALEŻYTEM ZROZUMIENIEM

„USTALANIE PLANU PRACY MINISTERSTWA SKARBU. Warszawa, 3 grudnia. PAT. Wczoraj 2 bm.

Diariusz ekonomiczny

Bank Polski zawiesił na pewien czas przyjmowanie weksli do dyskonta, aby w ten sposób osłabić się nabywcę targu walutowego. Silna zwyczajna cen artykułów pierwszej potrzeby nastąpiła ostatnio w Toruniu. Ceny chleba podwyższono o 5 gr na funcie. Sytuacja w Boryslawskim Zagłębiu naftowym wskutek długotrwałego bezrobocia jest krytyczna.

wego z zagranicy jest dla życia gospodarczego bardzo pożyteczne, jednak ze względu na dzisiejszą sytuację walutową Bank Polski zawiesił aż do dalszych zmian czynności reportowe, przy czym już zawartych transakcjiy prolongować nie będzie; innemi słowy — złożone Bankowi Polskiemu obce waluty muszą być w oznaczonych terminach odebrane z zwrotem wydanej zaliczki.

PROTESTOWANIE WEKSLI PRZEZ URZĘDY POCZTOWE

Generalna dyrekcja poczt i telegrafów zamierza z początkiem roku 1926 wprowadzić w życie protestowanie weksli przez urzędy pocztowe na całym obszarze Rzeczypospolitej. Według postanowień, zawartych w rozporządzeniach min. przem. i handlu z 5 lutego 1925 r., urzędy pocztowe mają przedstawić odbiorcom weksle do zapłaty w terminach płatności, wskazanych w wykazach zleceńowych.

POLSKIE DŁUGI PAŃSTWOWE WEWNĘTRZNE I ZAGRANICZNE

Obecny stan naszych długów państwowych określa się sumą 1.733 mil. złotych, które dzieli się na dwie grupy: długi konsolidowane wynoszą 1.367 mil. złotych, a ostatnio emitowane 366 mil. W budżecie roku 1926 przewidywane są sumy na pokrycie oprocentowania długów wewnętrznym 11.064 tys. złotych, a na umorzenie 1.020.000 złotych.

Jak wynika z powyższego zestawienia, jeszcze raz stwierdzić można, że nieznacznie w stosunku do innych państw europejskich obciążone jest długami państwo polskie. Liczne skargi płatników podatkowych na straty, wynikające z przewożenia zajmowanych za zaległości podatkowe ruchomości domowych do pomieszczeń rządowych, skłoniły ministra skarbu do zarządzenia, aby władze skarbowe z reguły pozostawiały ruchomości te na miejscu, powierzając nadzór właścicielowi tych przedmiotów, lub innym osobom, godnym zaufania, z wyjątkiem tych wypadków, gdzie naczelnicy urzędów skarbowych stwierdzą, że płatnik, rozporządzając dostatecznymi środkami, uchyla się złośliwie od obowiązków podatkowych.

KRYTYCZNA SYTUACJA W ŁODZI

Ostre przesilenie, przeżywane przez przemysł i handel łódzki na tle kłopotliwego braku gotówki, wycisnęło piętno na życiu Łodzi. Zupełnie słusznie można nazwać Łódź zamierającą miastem. Jest to groźne memento dla kierujących, jest to jak gdyby zapowiedź ciężkiej choroby, która wrócić i igaranie i inne centra przemysłowe Polski. W dniu wypłaty robotników gorąco poszukiwana jest gotówka. O ile w czasie poprzednich przesileni zawsze mniej lub więcej optymistyczny panował nastrój, to obecnie jak gdyby wszyscy stracili nadzieję, co najlepiej charakteryzuje objaw masowej emigracji przedsiębiorców przemysłowych z granicy.

PRZENIESIENIE DYREKCJI KOLEJOWEJ Z GDAŃSKA DO BYDGOSZCZY PRZYSPIESZONO

Omawiana szeroko w ostatnich czasach sprawa przeniesienia dyrekcji z Gdańska do Bydgoszczy ze względów oszczędnościowych, według oświadczenia sfer rządowych, znajduje niebawem przyspieszone rozwiązanie. Przedstawiciel ministerstwa kolei w Senacie zaznaczył z wielkim naciskiem, że przeniesienie dyrekcji kolejowej z Gdańska do Bydgoszczy dokonane będzie w najbliższych miesiącach.

EKSPEKT POLSKIEJ MANUFAKTURY DO ROSJI

Na ostatnim posiedzeniu Związku eksportowego przemysłu włókienniczego w Łodzi, wy-



Pogrzeb królowej Aleksandry przez grenadierów gwardji i okryty flagami o barwach królewskich. Za sarkofagiem kroczą para królewska.

sunięto projekt utworzenia w Moskwie składu, w którym przemysłowcy łódzcy składaliby towary, które grałyby rolę pewnego procentu kredytu dla Wnieścziortgu. Jak wiadomo, firma Scheibler i Grohman od dłuższego czasu zamierza otworzyć skład konsygnacyjny w Moskwie. Działalność na terenie moskiewskim połączona ze zbytem towarów polskich, będzie oddana jednej z osób, posiadających zaufanie przemysłu polskiego. Ostateczne rozstrzygnięcie tej sprawy zależy od stanowiska oddziału Wnieścziortgu w Warszawie.

WYWÓZ ARTYKUŁÓW MASOWYCH Z POLSKI PRZEZ GDAŃSK

w drugim tygodniu listopada wyrażał się w następujących cyfrach: załadowano na statki odchodzące do Szwecji i Norwegii 16.732 tony węgla, do Szwecji i Anglii 5.922 ton drzewa, do Danji i Holandji 915 ton zboża i do Łotwy 1.967 ton cukru. Naftę i benzynę wywieziono 427 ton do różnych krajów. Wszystkie cyfry eksportu wykazują wzrost w stosunku do poprzedniego tygodnia, z wyjątkiem zboża, którego wywóz jest niezmiernie mały, jeśli zważywszy na to, że obecnie trwa sezon wywozu tego artykułu.

PIERWSZE TRANSAKcje EKSPORTOWE PRZEMYSŁOWCÓW ŁÓDZKICH Z JUGOSŁAWIĄ

Po sowietach i Rumunji, poczynają targi łódzkie nawiązywać stosunki z Jugosławią. Jak się dowiadujemy, grupa przemysłowców łódzkich z branży chustek wełnianych, stara się nawiązać stały kontakt z kupcami jugosłowiańskimi, celem eksportu swych wyrobów do Jugosławii.

Rokowania są podobno na dobrej drodze, a sfinalizowanie pierwszego zakupu w ilości 50 tys. ciężkich chustek wełnianych, jest kwestią najbliższych dni. Ciepłą transakcją ta, wyrażającą się cyfrą mniej więcej 100 dolarów, jest stonkunkowo nie wielka, w każdym bądź jednak razie, należy uważać ją jako poważny krok naprzód do wprowadzenia wyrobów łódzkich na niezwykłe pojemny rynek jugosłowiański.

SOWIETY ZWRACAJĄ FABRYKI POLSKIM PRZEMYSŁOWCOM

Ostatnimi czasami szeregiem przedsiębiorców otrzymał podobno ze strony władz sowieckich propozycje zwrócenia im fabryk, znajdujących się na terenie Unji sowieckiej. Wśród fabryk tych jest część zakładów, uruchomionych nie zupełnie, nie mogących jednak rozszerzyć swej produkcji wskutek braku fachowców. Propozycjami temi objęte są również fabryki obecnie nieczynne, na których uruchomieniu zależy rządowi sowieckiemu.

PROWOKACYJNE STANOWISKO NIEMIECKIEJ FIRMY

Firma „Aktiengesellschaft Joltannes Joserich-Asphaltwerke und chemische Fabrik“ Charlottenburg, odmówiła pewnej firmie w Małopolsce w prowokacyjny sposób wejścia z nią w stosunki handlowe, zaznaczając „dass uns überhaupt nicht daran liegt nach der Polakei Geschäfte zu machen“. Wobec tego zaleca się nie nawiązywać stosunków handlowych z wyżej wymienioną firmą.

Burzenie twierdzy Pietropawłowskiej

Senat petersburski postanowił zrównać z ziemią starodawną twierdzę Pietropawłowską, a na jej miejsce założyć placę sportowe do użytku młodzieży. Z licznych budynków twierdzy pozostanie tylko katedra bizantyjska, zawierająca groby cesarzy i ich rodzin, ad Piotra Wielkiego począwszy.

Pietropawłowskie kazamaty były miejscem tortur tysięcy rewolucjonistów i „nielegalistów“. Tam też więziono wielu patriotów polskich, uczestników walk o niepodległość Ojczyzny.

Więzienie dzieliło się na dwie części: na dolne i górne. Nieszczęśliwi skazańcy polityczni osadzani bywali w piwnicznej części, gdzie panywał wieczny mrok, a wilgoć wryzała się w kości.

Regulamin więzienny był niezwykle surowy i mało kto ze skazańców zdołał przeżyć 10 lat w tej straszliwej twierdzy.

Wśród więźniów grasowały epidemie gruźlica i nerwowe choroby.

Teror klakierów włoskich

Artyści teatrów włoskich, a zwłaszcza śpiewacy, są w zupełności zależni od potężnej organizacji klakierów, obejmującej całe Włochy. Korespondent „Berliner Tageblatts“ opowiada ciekawe szczegóły o tej klicy, wprost terroryzującej śpiewaków, występujących na największych scenach włoskich, a której opłacać się musiał nawet tak genialny śpiewak jak Caruso. Podczas ostatnich występów tego śpiewaka na scenie teatru La Scala w Medjolanie, zażądano od niego 50.000 lirów za klakę i reklamę. Caruso uważał to za żądanie za wyzysk bezczelny i odmówił zapłacenia sumy powyższej, ufając w swój talent. No, i wygwizdano go niemiłosiernie!

Tenor Gilgi także podczas ostatnich występów w La Scali zapłacił za klakę i reklamę tylko 30.000 lirów, ale mimo to nie uzyskał zbyt wielkiego powodzenia.

Ciekawe były przejścia słynnego tenora hiszpańskiego, Flato, podczas występów jego w La Scali. Nie znając osobliwych stosunków teatralnych we Włoszech, hiszpan odmówił zgóry płacenia za klakę i reklamę.

Pierwszego dnia wystąpił, jako ksiądz w „Rigolcicie“. Już w czasie pierwszego aktu znać było szczególny niepokój wśród widzów. W medjołańskim światku teatralnym rozszalała się wiadomość, że Flato poważał się odmówić żądaniom klaki. Galerje przepelnione były przez zwykłych gości. Cały tłum milczał, jak grób, pomimo, że Hiszpan śpiewał znakomicie. Gdy wreszcie w wielkiej arji „Kobieta zmienną jest“, odważył się zaśpiewać pewien pasaż nie tak, jak znajduje się w partyturze — wybuchła wrzawa ogłuszająca. Galeria wyla i gwizdała. Rzucono obelgi, wołano: Wyrzuć go! Precz z tym psim synem! i t. d.

Wśród scen podobnych trwało całe przedstawienie. Z trudem wielkim Flato zdołał dotrwać do końca. Następnego dnia przed południem szef klaki medjołańskiej zjawił się w mieszkaniu artysty i z uśmiechem na ustach wyraził mu współczucie z powodu niepowodzenia, jaśnie doznał wieczoru poprzedniego. Śpiewak jednak nabył już dość doświadczenia, aby bezczelnego gościa nie wyrzucić za drzwi. — Przeciwnie, był dla niego uprzejmym i grzeczny i zawiązał z nim dłuższą rozmowę poufną.

Wieczoru tego Flato wystąpił, jako José w „Carmenie“. Bizeta i zdobył powodzenie, równające się prawdziwemu triumfowi. Kosztowało go to 40.000 lirów.

Przy grach i zabawach, składkach i zapisach pamiętajmy o Towarzystwie Szkoły Ludowej

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

Zgubiono papiery wojskowe na nazwisko Joachimczyk Marjan, króre uniważnia się. Żądajcie wszędzie „Mowej Reformy“

Informacje przemysłowe i handlowe

KALENDARZYK PODATKOWY NA GRUDZIEŃ

W grudniu b. r. przypadają do zapłaty następujące ważniejsze podatki bezpośrednio: 1) Druga rata podatku przemysłowego od obrotu za I-sze półrocze 1925 r. do 10 grudnia, w wysokości 1/3 części sumy wymierzonego podatku; 2) do 15 grudnia miesięczne wpłaty podatku przemysłowego od obrotu, osiągniętego w poprzednim miesiącu; 3) do 15 grudnia reszta podatku dochodowego za rok 1925; 4) podatek dochodowy od uposażenia służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę w ciągu 7-miu dni, licząc od dnia dokonania potrącenia podatku. Nadto płatne są podatki, na które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze z terminem płatności na miesiąc grudnia r. b.

W SPRAWIE AKCJI OSZCZĘDNOŚCIOWEJ RZĄDU

Oczłonkowie komitetu, powołanego do zapropionowania rządowi oszczędności w wydatkach państwowych i samorządowych, odbyli onegdaj szereg konferencji z referentami departamentu budżetowego min. skarbu w sprawie preliminarza budżetowego na grudzień, poczem w poszczególnych ministerstwach omawiano te oszczędności, które muszą być przeprowadzone w budżecie grudniowym, aby wydatki państwowe w grudniu zrównoważyć można z dochodami. W końcowym wyniku tych obrad postanowiono zredukować budżet grudniowy o 29 mil. złotych we wszystkich resortach ministerjalnych, przez co ma być osiągnięta w tym miesiącu równowaga budżetowa, gdyż wydatki musiałyby wynosić w tym miesiącu 171 mil. złotych, zaś dochody 140 mil. złotych.

ZAWIESZENIE CZYNNOŚCI REPORTOWYCH PRZEZ BANK POLSKI

Ponieważ szereg spraw zapytywania, że udzielanie przez Bank Polski pożyczek na zastaw walut zagranicznych ułatwia szkodliwą działalność walutową, Bank Polski stwierdza, że żaden z oddziałów Banku Polskiego nie udziela kredytów na zastaw walut, — natomiast cała operacja t. zw. reportu wa zferodowana jest w Warszawie i polega na przyjmowaniu walut od tych przedsiębiorstw, które wykazują się, że otrzymały waluty z zagranicy na cele gospodarcze. Chociaż ułatwianie tego rodzaju dopływów kapitału pożyczko-

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie

Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom.

Advertisement for various services including photography (P. MAURIZIO), optical (BECHSTEIN), and gramophones (Józef Weksler).

Advertisement for 'NOWA REFORMA' newspaper, highlighting its availability in Krakow and its focus on news and information for the public.

A grid of advertisements for hotels (HOTEL POD ROŻĄ), clothing (KONFEKCYJA DAMSKA), photography (D. SCHREIBER), and other businesses like 'FENIKS' and 'SILCARBO'.